



Kommer Oscars & Hedvig Eleonora bilda en allians?

Oscars och Hedvig Eleonora församlingar samarbetar idag inom en rad områden. Med en stiftelseexpedition, ett kommunikationsutskott och i höst öppnar den gemensamma samtalsmottagningen Tilliten. Just nu pågår en utredning om det samarbetet ytterligare kan fördjupas och det finns flera tänkbara alternativ.

Bakgrunden till utredningen är att kyrkan idag har fler utträden än inträden och det behövs kontinuerligt nya arbetssätt och former för att vara en relevant kyrka. Initiativet är församlingarnas eget och beslut har tagits i de båda kyrkoråden. Utredningen leds av Mikael Forss från Hedvig Eleonora och Marita Bildt från Oscars som båda har erfarenhet av liknande uppdrag.

– Församlingarna har redan ett starkt samarbete och församlingsbor rör sig naturligt över församlingsgränserna. Rent geografiskt så tar det bara sju minuter mellan expeditionerna. Vi vet också att det fram-



Mikael Forss

över kommer vara knappa ekonomiska resurser, så vi behöver använda våra medel på bästa, tänkbara vis, säger Marita Bildt.

– Vi har dessutom en pastoral vision. Kan vi genom att bygga ut samarbetet bli en starkare kyrka, få fler deltagare till verksamheterna och utnyttja våra begränsade resurser bättre? Det är sådana frågor som nu kommer utredas, säger Mikael Forss.

Tre alternativ

Det är tre alternativ som Marita Bildt och Mikael Forss undersöker. Det första alternativet, en s k allians, handlar just om ett fördjupat samarbete och hur församlingarna

kan samverka kring så många områden som möjligt. Till exempel inom barn-och ungdomsarbetet och diakonin.

Alliansalternativet innebär att församlingarna fortsätter att behålla sin självständighet med två kyrkoherdar och kyrkoråd, liksom det ser ut idag.

Det andra alternativet innebär en sammanläggning med ett pastorat och två församlingar, med nuvarande församlingsnamn. Ledningen skulle bestå av en kyrkoherde och ett kyrkoråd med två församlingsherdar och två församlingråd.

Och det tredje alternativet handlar också om en sammanläggning där de två församlingarna blir till en, med en kyrkoherde och ett kyrkoråd.

– Vi intervjuar nu våra kyrkoherdar, stiftets personal, tittar på sammanläggningar runt om i landet och undersöker alliansformen, säger Mikael Forss.

– Vi tror på en öppen process och har redan under våren bjudit in personal, volontärer och förtroendevalda till workshops där vi utvärderar de olika alternativen. Det är för tidigt att prata om tendenser, men en fråga som kommit upp är om något av alternativen kommer att påverka jobben. Men syftet med den här utredningen är inte att minska på personalstyrkan, understryker Marita Bildt.

Församlingsprofilen

En annan fråga som ventilerats är hur församlingsidentiteten påverkas om det blir en sammanläggning, enligt alternativ 3, med tanke på att både Hedvig Eleonora och Oscars har tydliga profiler.

– En sammanläggning behöver inte innebära att profilerna försvinner per automatik, det finns flera exempel på sammanläggningar där profilerna har bevarats mycket väl, säger Mikael Forss.

– Jag tänker på ordet mångfald. Det är först när du lärt känna en kultur och hur skillnaderna ser ut som det är möjligt att bygga mångfald, fortsätter Marita Bildt.

– Flera goda idéer har också ventilerats på våra workshops. Alltifrån hur vi kan nyttja varandras lokaler och täcka upp för varandra till hur vi kan bjuda in till mer differentierade konfirmandläger och samarbeta kring ledarutbildning för ungdomar, säger Mikael Forss.

En styrgrupp

Det finns också en styrgrupp knuten till utredningsarbetet bestående av Sven Milltoft, kyrkoherde, och Kerstin Malm, kyrkorådets ordförande, i Hedvig Eleonora församling samt Hans Brobäck, kanslichef, och Anette Lundquist Larsson, kyrkorådets ordförande i Oscars församling. Marita Bildt och Mikael Forss är föredragande.

– Syftet är att långsiktigt stärka och utveckla verksamheten i våra båda församlingar. Jag hoppas utredningen ska belysa de olika alternativen så att vi i de båda kyrkoråden har ett bra underlag att diskutera utifrån och sedan kunna fatta det beslut som vi tror är bäst för att möta framtiden för kyrkan, säger Anette Lundquist Larsson.

– Ja, syftet är att göra en analys av våra församlingar för att se över våra förutsättningar framöver, säger Kerstin Malm.

I juni kommer Marita Bildt och Mikael Forss presentera en rapport för respektive kyrkoråd och i november ska utredningen vara färdig och presenteras som ett beslutsunderlag för respektive församlings kyrkofullmäktige.

Vad händer sedan?

– Båda kyrkoråden behöver vara överens, för att något av alternativen ska kunna genomföras. Om det fattas beslut om en sammanläggning så kommer den tidigast träda i kraft från och med den 1 januari 2026, säger Marita Bildt.

Under tiden fortsätter utredningsarbetet och till hösten vill styrgruppen ta del av församlingsbornas synpunkter.

– Vi kommer bjuda in till ett möte efter en söndagsgudstjänst i både Hedvig Eleonora och Oscars församlingar, då hoppas vi att många vill stanna kvar och dela sina synpunkter, säger Mikael Forss.

TEXT ANN THÖRNBLAD

Korta fakta om utredningen

Uppdragsgivare är kyrkoråden i Oscars och Hedvig Eleonora församlingar. En första delrapport presenteras i juni och arbetet fortsätter sedan under hösten 2023. Kyrkoråden i respektive församling är mottagare av utredningen och planerar att fatta ett inriktningsbeslut i slutet av året. Den fortsatta processen är därefter en öppen fråga.

I september blir det informationsmöten, öppna för alla, i Oscarskyrkan och Hedvig Eleonora kyrka.